
Allegato 2 - RESPONSABILI REGIONALI AI QUALI INVIARE LA SCHEDA DI ADESIONE 
 

Regione Nome del 
responsabile 

Indirizzo di posta elettronica cui 
inviare la scheda e telefono 

Indirizzo 

Abruzzo  Cristina 
Salsiccia 

cristinasalciccia@virgilio.it  
0863/416859 

Via Opi, 1 
67051 � Avezzano (AQ) 

Basilicata � 
Molise 

Anna Rita 
Massarella 

guglielmodilembo@virgilio.it 
0874/ 699274 
3389645130 

Via Liguria, 61 
86100 - Campobasso 

Calabria Mariuccia 
Papa 

manodapi@libero.it 
098/58.62.16 

Via Veneto, 87020 
Cirella di Diamante (CS) 

Campania Silvana 
Sarnelli 

silvana.sarnelli1@istruzione.it
3382788580 

Ist. Liceale Stat. 
�G.Albertini� 
Via Feudo, 11 � 80035 
Nola (NA) 

Emilia Romagna  Teresa 
Andena 

tandena@tin.it 
0523/95.62.07 

Ist. Mag. �G.M. Colombini� 
Viale Beverora, 51 
29100 � Piacenza 

Friuli Venezia 
Giulia 

Gloria 
Bolognini � 
Elide 
Catalfamo 

ecatalfamo@tele2.it  
040/41.69.80 

Vicolo delle Rose, 1 
34100 - Trieste 

Lazio Paola 
d�Antoni 

065135648@iol.it  
0773/80.46.50  
328/679.48.10 

Via Villa Petrara, 42 
04018 � Sezze (LT) 

Liguria  Carla Olivari marflick@tin.it 
010/37.72.111 

Liceo Sc. Cl. �King� 
Via Sturla, 63 
16131 � Genova 

Lombardia Rosanna La 
Torraca 

rosanna.latorraca@libero.it  
0331/50.01.41 

Via Ponchiroli, 10 
21053 - Castellanza (VA) 

Marche Daniele 
Sordoni 

s.sordoni@freefast.it 
071/28.64.146 

Liceo Scientifico �Medi� � 
Viale IV Novembre � 
60019 Senigallia (AN) 

Piemonte � 
Valle d�Aosta 

Agata Conti agata.conti@libero.it 
011/70.42.40 

I.P.S.I.A. �G. Plana� 
Piazza di Robilant, 5 
10141 � Torino 

Puglia Rosa 
Roberto 

estrelladosud@tiscali.it 
080/49.70.484 

Via G. La Pira, 25 
70015 Noci (BA) 

Sardegna  Maria 
Cristina 
Mereu 

arpege@tiscali.it 
070/42460 

Via Cavalcanti, 2 
09128 - Cagliari 

Sicilia Angela 
Tosto 

angela.tosto@tin.it  
095/39.44.10 (anche fax) 

Via Canfora, 12 
95128 Catania 

Toscana Catia Pardini pardinic@libero.it 
050/86.83.33 

Via del Giardino, 10 
56019 � Vecchiano (Pisa) 

Umbria  Emanuele 
Piccioni 

anisnumbria@libero.it  
075/81.51.54 (casa) 
328/9433411 (cellulare)  

ITIS �L. da Vinci� 
Viale G. Marconi, 6 
06034 � Foligno (Perugia) 

Veneto � 
Trentino Alto 
Adige 

Pierpaola 
Setti 

gio.setti@libero.it 
041/27.50.840 

S. Croce, 875, Riomarin 
30135 � Venezia 

 
 


